
diário oficial Nº 34.934   105Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 05/2022– CESAD/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de  01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, 
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ALINE DO SOCORRO MARTINS PACHECO SAKAGUCHI 24/06/2013 5906062-1 USE 8 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANA CLAUDIA SOUZA RIOS 08/05/2006 54192485-2 10ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ANA PAULA DE OLIVEIRA 19/12/2007 57194610-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ANA THEREZA MARQUES CARMO 18/03/2019 5948861-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANGELINA CORADE TEREZA 20/08/2009 57220535-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ANNA CAROLINA DE AZEVEDO RODRIGUES BORGES 29/12/2008 57206008-2 1ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
ANTONIO AUGUSTO CASTRO DE AZEVEDO 18/05/2006 55586160-1 USE 1 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

BENEDITA DA CONCEICAO RODRIGUES DE AZEVEDO 16/07/2012 5901635-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE
CARLOS LOUZEIRO DOS SANTOS 13/10/2004 5364639-1 USE 5 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CLAUDINEIA DE CASSIA RABELO PAMPLONA 04/09/2008 57203149-1 USE 8 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CLAYS DO SOCORRO MARTINS DE OLIVEIRA 23/12/2008 57210444-1 1ª URE MERENDEIRA BOM

CLICIA DA SILVA SANTOS 08/03/2019 5902429-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
DAGOBERTO BARBOSA JUNIOR 12/08/2009 57220054-1 USE 1 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

DAILZA DA SILVA OLIVEIRA 01/08/2012 5902319-1 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE
DARCILENE SOUZA DA SILVA 19/06/2013 57174234-2 USE 2 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ELIANA DO SOCORRO DA LUZ VIEIRA 08/02/2007 54181294-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
FABRICIO LUIZ GOES SANTOS 23/11/2011 7060137-1 USE 9 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
FERNANDO ALVES HONORIO 27/08/2008 57205238-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

FRANCISCO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS BASTOS 18/06/2012 5902279-1 1ª URE SERVENTE EXCELENTE
GILBERTO ALMEIDA LOBATO 20/08/2010 57232255-1 USE 5 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
GISELLE FRAIHA DE SOUZA 07/08/2007 5770319-2 USE 4 PROFESSOR CLASSE II BOM

GREYCE JOSIANE DE AQUINO PERDIGAO 05/02/2010 57224202-1 USE 5 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
HEITOR WILKER SILVA BARROS 14/03/2019 5947699-1 7ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

HILDA ARAUJO TAVARES 24/11/2008 5317894-2 USE 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE
ISABEL CRISTINA PINHEIRO 21/05/2012 5900715-1 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE
ISAIAS DE JESUS ALMEIDA 13/02/2009 57213237-1 USE 1 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

JOSE RONALDO DA SILVA SANTOS 13/05/2011 5889588-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JUARY NAZARENO DOS SANTOS GONCALVES 01/09/2008 54192385-2 USE 5 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JULIANA SILVA DE SOUZA LOURINHO 18/10/2004 5802237-2 USE 1 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
KEYLA CRISTINA DE JESUS LASMAR FONSECA 19/11/2008 57208865-1 USE 1 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE

LEONIDAS AMORIM COSTA 18/04/2008 57197237-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
MARCIO ANDRE SANTOS DE CARVALHO 10/06/2009 57217597-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

MARGARETH BOTELHO DE SOUZA 22/04/2008 3221610-3 USE 1 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA GUIOMAR BEZERRA DE SOUSA 30/04/2003 5477590-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARIA NAZARE BRITO TEIXEIRA 27/08/2003 5749980-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARILENE DOS SANTOS FERREIRA 06/12/2004 5823080-2 USE 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
PAULO ANDRE FERREIRA DA SILVA 22/06/2011 57214415-2 USE 10 PROFESSOR CLASSE II BOM

RACQUELINE GONCALVES RODRIGUES 13/02/2009 57213881-1 USE 10 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
RAFAEL SIQUEIRA MONTEIRO 07/03/2019 5948013-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RICARDO JOSE SARAIVA DE QUADROS 18/10/2004 5803233-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
RUTE HOLANDA DE ARAUJO BARBOSA 04/06/2012 5496837-2 USE 11 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE

SIMONE MARTINS DA SILVA 06/09/2012 57193694-2 USE 8 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE
SONIA DE NAZARE BARRADAS RIBEIRO 18/10/2004 5719623-2 USE 1 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
TATIANA DO SOCORRO COUTINHO REIS 05/07/2013 57214422-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

TATIANY OLIVEIRA RODRIGUES 23/02/2012 5897985-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
THIAGO NATANARGIL LHAMAS 19/07/2011 5890758-1 USE 1 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

VALDEMILDA SILVA DOS SANTOS SOUZA 20/02/2009 57214483-1 10ª URE SERVENTE EXCELENTE
VALDIRA DA SILVA TAVARES 26/05/2003 54180418-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

VANIA FERNANDES DE OLIVEIRA 05/02/2004 54180266-2 10ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
WALNIZIA BARRETO FERREIRA 12/02/2004 5492564-2 USE 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 13 DE ABRIL DE 2022.
Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 785309


